

# Systemate A/S

Indkildevej 6 E, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 78 09 88 13

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2017.

---

Mogens Bøgh Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 12          |
| Balance  | 13          |
| Noter  | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Systemate A/S  
Indkildevej 6 E  
9210 Aalborg SØ

Telefon: 96314444  
Telefax: 96314425  
Hjemmeside: [www.systemate.dk](http://www.systemate.dk)

CVR-nr.: 78 09 88 13  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Peter Jessen Hansen, Formand  
Mogens Bøgh Mortensen  
Carl Christian Kramer  
Viggo Jørgensen

**Direktion**

Viggo Jørgensen, Direktør

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med serviceydelser og produkter inden for it-branchen samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 har ikke fuldt ud levet op til forventningerne, men året må dog karakteriseres som en god stabilisering af den positive udviklingen, hvilket har været meget tilfredsstillende.

Året 2016 har været præget af en meget positiv udvikling i tilgangen af nye kunder. Specielt er flere store koncerner flyttet support og service på deres AX2012 fra anden leverandør til Systemate. Dette ses som et markant bevis på Systemate's styrke på AX2012 samt et bevis på, at Systemate's kundeforhold inden for support og service er markant i markedet.

Året 2016 har været præget af en god ordreindgang fra både eksisterende og nye kunder på Systemate's tillægsprodukter til AX og ikke mindst AX2012. Der har været og bliver fortsat lagt betydelige investeringer i produktudvikling af disse tillægsprodukter, idet de funktionsmæssigt er meget udbygget og udviklet i forhold til tilsvarende produkter på markedet. Tillægsprodukterne har på grund af deres højt udviklede funktionalitet kunnet åbne indgangen til nye kunder.

I året har Systemate omlagt og opgraderet en del af de eksisterende kunder til AX2012.

Systemate har i året kunnet fastholde en højt kvalificeret, meget stabil og engageret medarbejderstab. Der er ved udgangen af regnskabsåret 24 ansatte.

### Den forventede udvikling

Det forventes, at markedet i 2017 vil være præget af pæn vækst og dermed sikre en betydelig forbedring i indtjeningen. Medarbejderstaben forventes ikke udbygget i 2017. Øget fokus på effektivitet i opgaveløsningen samt betydelig forbedring i ordreindgangen skal skabe grundlaget for den forventede vækst.

Kerneprodukterne i Systemate vil fortsat være Microsoft Dynamics AX samt XAL, og at disse produkter kan håndteres og supporteres over for vore kunder til opnåelse af størst mulig effektivitet og dermed lønsom investering.

Året 2017 forventes, at vise en fortsat positiv udvikling med at tiltrække flere nye kunder inden Ax2012 / Ax365.

Det er en klar målsætning, at det know-how og den kompetence, som er opbygget inden for specielt produktion og logistik, Business-to-Business Integration (elektronisk samhandel), Business Intelligence (økonomiske analyser), Customer Self Service (SharePoint) og EDI, kompetencen inden for IT-strategisk rådgivning og -planlægning, samt den tekniske kompetence på IT-infrastruktur skal gennemgå en fortsat udvikling, så Systemate fortsat kan være helt i front som sparring- og samarbejdspartner på IT-området.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>   | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>17.024.452</b> | <b>15.180</b> |
| 1 Personaleomkostninger   | -15.424.022       | -14.726       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -457.713          | -334          |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>1.142.717</b>  | <b>120</b>    |
| Andre finansielle indtægter                                       | 0                 | 1             |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -229.998          | -159          |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>912.719</b>    | <b>-38</b>    |
| Skat af årets resultat  | -228.418          | -12           |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>684.301</b>    | <b>-50</b>    |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                       |                   |               |
| Overføres til overført resultat                                   | 486.501           | 0             |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver                         | 197.800           | 0             |
| Disponeret fra overført resultat                                  | 0                 | -50           |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>684.301</b>    | <b>-50</b>    |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>   | 2016                    | 2015                |
|--|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>  | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |                         |                     |
| 3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 3.451.830               | 2.781               |
| 3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver                            | 118.000                 | 1.014               |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt   | <u>3.569.830</u>        | <u>3.795</u>        |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 68.275                  | 31                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>68.275</u>           | <u>31</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>3.638.105</u></b> | <b><u>3.826</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>   |                         |                     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.794.100               | 1.442               |
| Igangværende arbejder for fremmed regning  | 1.116.000               | 607                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   | 0                       | 52                  |
| Udskudte skatteaktiver   | 23.478                  | 252                 |
| Andre tilgodehavender  | 29.517                  | 49                  |
| Periodeafgrænsningsposter  | 197.579                 | 76                  |
| Tilgodehavender i alt  | <u>3.160.674</u>        | <u>2.478</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>3.160.674</u></b> | <b><u>2.478</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>6.798.779</u></b> | <b><u>6.304</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                                | 2016                    | 2015                |
|--|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>                                    | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                             |                         |                     |
| 5 Virksomhedskapital                           | 625.000                 | 625                 |
| 6 Øvrige lovpligtige reserver                  | 197.800                 | 0                   |
| 7 Overført resultat                            | 317.584                 | -169                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b><u>1.140.384</u></b> | <b><u>456</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                         |                     |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 1.594.391               | 1.295               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 95.432                  | 510                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 162.000                 | 0                   |
| Anden gæld                                     | 3.806.572               | 4.043               |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>5.658.395</u>        | <u>5.848</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>5.658.395</u></b> | <b><u>5.848</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b><u>6.798.779</u></b> | <b><u>6.304</u></b> |
|  |                         |                     |
| <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                         |                     |
| <b>9 Eventualposter</b>                        |                         |                     |
| <b>10 Nærtstående parter</b>                   |                         |                     |



## Noter

---

|  | 2016<br>kr.                 | 2015<br>t.kr.               |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
|  | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                             |                             |
| Lønninger og gager                             | 15.352.425                  | 14.651                      |
| Andre omkostninger til social sikring          | <u>71.597</u>               | <u>75</u>                   |
|  | <b><u>15.424.022</u></b>    | <b><u>14.726</u></b>        |
| <br>   |                             |                             |
| Direktion og bestyrelse                        | <u>1.253.083</u>            | <u>1.236</u>                |
| <br>   |                             |                             |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>22</u>                   | <u>23</u>                   |
| <br>   |                             |                             |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                             |                             |
| Andre finansielle omkostninger                 | <u>229.998</u>              | <u>159</u>                  |
|  | <b><u>229.998</u></b>       | <b><u>159</u></b>           |

## Noter

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

|  | Færdiggjorte<br>udviklingspro-<br>jekter, her-<br>under patenter<br>og lignende ret-<br>tigheder, der<br>stammer fra ud-<br>viklingsprojek-<br>ter<br>kr. | Udviklingspro-<br>jekter under ud-<br>førelse og for-<br>udbetalinger<br>for immateriel-<br>le anlægsakti-<br>ver<br>kr. |
|--|---|--|
| Kostpris 1. januar 2016                        | 4.795.010   | 1.013.580  |
| Tilgang  | 1.097.580   | 118.000  |
| Afgang   | 0   | -1.013.580   |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>              | <b>5.892.590</b>  | <b>118.000</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016           | 2.013.728   | 0  |
| Årets afskrivninger                            | 427.032   | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b> | <b>2.440.760</b>  | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> | <b>3.451.830</b>  | <b>118.000</b>   |

### 4. Materielle anlægsaktiver

|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2016                        | 1.621.907  |
| Tilgang  | 67.966   |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>              | <b>1.689.873</b>                                     |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016           | 1.590.917  |
| Årets afskrivninger                            | 30.681   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b> | <b>1.621.598</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> | <b>68.275</b>  |

## Noter

|                                   | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
|-----------------------------------|-------------------|---------------------|
| <b>5. Virksomhedskapital</b>      |                   |                     |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 625.000           | 625                 |
|                                   | <b>625.000</b>    | <b>625</b>          |

Aktiekapitalen består af 2 aktier á nominelt 100.000 kr., 2 aktier á nominelt kr. 50.000, 1 aktie á nominelt kr. 267.000 og 2 aktier á nominelt kr. 29.000. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

|                                       |                |          |
|---------------------------------------|----------------|----------|
| <b>6. Øvrige lovpligtige reserver</b> |                |          |
| Henlagt af årets resultat             | 197.800        | 0        |
|                                       | <b>197.800</b> | <b>0</b> |

|  |                |             |
|--|----------------|-------------|
| <b>7. Overført resultat</b>              |                |             |
| Overført resultat 1. januar 2016         | -168.917       | -119        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 486.501        | -50         |
|  | <b>317.584</b> | <b>-169</b> |

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 1.594, er der givet ejerpant på t.kr. 1.000 i driftsinventar, driftsmaterialer og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 68.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Aabrinken Holding ApS, CVR-nr. 25384989 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Aabrinken Holding ApS, Gl. Viborgvej 5, Guldbæk, 9230 Svenstrup  
Mogens Bøgh Mortensen, Mosevej 7, 8410 Rønne